
 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia 

Ufficio VI – Ambito Territoriale per la provincia di Lecce 

 
 
 

Responsabile Istruttoria: Angela Cagnazzo – angela.cagnazzo.le@istruzione.it 

Altri riferimenti U.O./Sezione – Cristina Rollo – cristina.rollo2@istruzione.it 

Via Cicolella,11 – LECCE  - telefono 0832/235 111– peo: usp.le@istruzione.it – pec: usple@postacert.istruzione.it 

sito web : http://www.ustlecce.it 

 

 
 

Prot. n. AOOUSPLE/(riportato in intestazione)          Lecce, (fa fede il protocollo) 

 

IL DIRIGENTE 

 

VISTA la legge n. 186 del 18/7/2003; 

VISTA l’O.M. n. 38 del 01/03/2023 relativa alla mobilità del personale docente di Religione Cattolica 

per l’anno scolastico 2023/24 che qui si intende integralmente richiamata; 

VISTO l’Ipotesi di C.C.N.I., sottoscritta il 27/01/2022, concernente la mobilità del personale docente, 

educativo ed A.T.A. per gli anni scolastici relativi al triennio 2022/23, 2023/24, 2024/25; 

VISTO il DDG prot. n. AOODRPU/9121 del 13.03.2023 con il quale il Direttore Generale dell’Ufficio 

Scolastico Regionale per la Puglia delega formalmente il Dirigente dell’Ufficio Scolastico 

Territoriale di Lecce ad espletare tutti gli adempimenti previsti dall’O.M. n. 38 del 01/03/2023 

per i docenti di religione della scuola dell’infanzia e primaria della regione Puglia; 

TENUTO CONTO di quanto previsto nella nota USR per la Puglia prot.n. 9165 del 14.03.2023 riguardo 

agli adempimenti per l’aggiornamento della graduatoria; 

VISTO il Regolamento n. 2016/679/UE del Parlamento Europeo e del Consiglio del 27 aprile 2016, 

relativo alla protezione delle persone fisiche con riguardo al trattamento dei dati personali,  

nonché alla libera circolazione di tali dati e che abroga la direttiva 95/46/CE (regolamento  

generale sulla protezione dei dati); 

 

TENUTO CONTO delle domande pervenute a questo Ufficio entro il termine stabilito 

dall’Amministrazione centrale; 

CONSIDERATO che la sopra richiamata OM 38/2023, all’art. 2 commi 2 e 3, prevede che “Il termine 

per la pubblicazione di tutti i movimenti di detto personale, come definiti dall’articolo 27 del 

CCNI, è fissato al 30 maggio 2023. Il termine ultimo per la presentazione della richiesta di 

revoca delle domande è fissato 22 maggio 2023”; 

D E C R E T A 

Per le disposizioni in premessa indicate, che qui si intendono integralmente richiamate, è predisposta e 

pubblicata l’allegata graduatoria provvisoria regionale, che forma parte integrante del presente 

provvedimento, articolata per Ambiti Territoriali Diocesani, dei docenti di Religione Cattolica, allo 



 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia 

Ufficio VI – Ambito Territoriale per la provincia di Lecce 

 
 
 

Responsabile Istruttoria: Angela Cagnazzo – angela.cagnazzo.le@istruzione.it 

Altri riferimenti U.O./Sezione – Cristina Rollo – cristina.rollo2@istruzione.it 

Via Cicolella,11 – LECCE  - telefono 0832/235 111– peo: usp.le@istruzione.it – pec: usple@postacert.istruzione.it 

sito web : http://www.ustlecce.it 

 

 
 

scopo dell’individuazione dei soprannumerari di Religione Cattolica nelle scuole dell’infanzia e 

primaria, assunti nei ruoli di cui alla Legge n. 186/03, relativamente all’Organico di Diritto 2023/24.  

Avverso il presente provvedimento è ammesso reclamo entro giorni 5 (cinque) dalla data di 

pubblicazione dello stesso, da inviare a usp.le@istruzione.it; si precisa che saranno esaminati solo i 

reclami debitamente documentati e che includano i modelli D e D1 allegati alla nota USR per la Puglia 

prot.n. 9165 del 14.03.2023, compilati in ogni parte. 

Il presente provvedimento, unitamente all’allegato, è pubblicato sul sito web di questo Ufficio 

(www.ustlecce.it) ed inviato all’USR Puglia per la pubblicazione sul sito web della Direzione Generale 

(www.pugliausr.gov.it). La pubblicazione ha valore ad ogni effetto di legge. 

 

                                                                                                                     Il Dirigente 

                                                                                                                      Vincenzo Melilli 
 

 

Si allega: 

Graduatoria provvisoria regionale Puglia per la Scuola dell’Infanzia e Primaria a.s. 2023/24 

censurata dei dati sensibili 

 

DESTINATARI: 

- Ai Docenti IRC nella regione Puglia 

(tramite pubblicazione) 

- All’USR PUGLIA - Direzione Generale – Bari 

(drpu@postacert.istruzione.it) 

- Agli Ecc.Ordinari Diocesani Curie Vescovili – regione Puglia 

(loro indirizzi peo) 

- Ai Dirigenti degli UU.SS.TT. dell’USR Puglia 

(loro indirizzi peo) 

- Ai Dirigenti Scolastici delle Direzioni Didattiche 

e degli Istituti Comprensivi – nella regione Puglia 

(loro indirizzi peo) 

-Alle Segreterie regionali e provinciali OO.SS. Scuola – regione Puglia 

(loro indirizzi peo) 

 

-Al Sito Web - Sede 

 

 


		2023-05-23T18:52:15+0000
	MELILLI VINCENZO


		2023-05-24T10:37:05+0200
	protocollo




